ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaêinete da Vereadora fina Cris Çêmeas

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2021
OSZSI^jODJ.

Autor:-yereadora Ana Cristina;Pjiêjinca do Amaral de Melo - ANA CRIS GÊMEAS

PROTOCC.O
í•,«= Ctwko cm^Qzi- !
\

m
v^A.CÂMARA-MUNIGIPA^DE MESQUITA, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município de Mesquita, aprova o seguinte:

i

X
“CONCEDE A MEDALHA JOSÉ

MONTES PAIXÃO AO PASTOR

EDEIR GONÇALVES DO CARMO."i

i
‘
(

I

'i
DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1o - Fica concedida A MEDALHA JOSÉ MONTES PAIXÃO AO PASTOR

EDEIR GONÇALVES DO CARMO.

Art. 2o- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, de dezembro de 2021.

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEASj

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200

*}

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora fina Cris gêmeas

JUSTIFICATIVA

O Edeir Gonçalvesdo Carmo, nasceu no estado do Ceará e qua ndo

criança residiu no estado de São Paulo, na sua juventude passou a residir

no estado do Rio de Janeiro e aos seus 27 anos de idade aceitou a Jesus

Igreja Batista Nova Filadélfia em Vilar dos Teles, Pastor Ely Alves de

Souza, ali o Batizou.
na

Fez seminário e no ano de 2003 foi enviado para cuidar de 14

pessoas na cidade de Mesquita.

Em 2003 o Pastor Edeir chegou na Rua Minas Gerais - 45 -

Juscelino para Pastorear a Igreja Batista Nova Filadélfia, desde então

jovens foram restaurados e famílias foram restauradas diante da pregação

da Palavra de Deus sendo ministrada.

Hoje o Pastor Edeir tem 17 anos cuidando do rebanho que foi

designado por Deus para ele cuidar, na Igreja Batista Nova Filadélfia em

Juscelino um lugar de família feliz e abençoada!

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200
lC

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

ÇaSinete da Vereadora Jina Cris gêmeas

Assim, por todo o relevante serviço que tem prestado

mesquitense, o Pastor Edeir deve ser agraciado com a MEDALHA JOSÉ

MONTES PAIXÃO.

ao povo

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 /7862-7200